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VENDIM

Nr. ({15, Daté J(, .0t .2025

“ PER SHTYRJEN E AFATIT TE PERJASHTIMIT NGA NDALIMI TE
MARREVESHJEVE TE LIDHURA NDERMJET SHOQERIVE PHILIP MORRIS
PRODUCTS S.A DHE KT&G CORPORATION”

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATJA Zv/Kryetar
Znj. Rezana KONOMI Anétar

Z. Durim KRAJA Anétar
Znj. Fatjola DELIJA Anétar

Né mbledhjen e tij té datés 24.04. 2023, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Shqyrtimi 1 kérkesés pér shtyrjen e afatit 1€ pérjashtimit nga ndalimi té
marréveshjeve t€ lidhur ndérmjet shogérive Philip Morris Products S.A dhe
KT&G Corporation.

Baza Ligjore: Neni 4, neni 5, neni 6, neni 24, shkronja (d). neni 26 dhe nenet 48-52 € ligjit
nr. 9121, daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, Udhézimi “Pér
formén e njoftimit 1& marréveshjeve™; Rregullorja “Pér Pérjashtimin né Bllok
t¢ Kategorive té Marréveshjeve Vertikale dhe Praktikave & Bashké&renduara™;
Rregullorja “Pér kategorité e Marréveshjeve té Specializimit™; Udh&zimi “Pér
vlerésimin e marréveshjeve vertikale™.

Komisioni i Konkurrencés, pas shgyrtimit té relacionit té Sekretarit té Pérgjithshém si dhe
raportit t&é Drejtorisé sé Analizés dhe Metodologjisé s€ Tregjeve, mbi shtyrjen e afatit té
pérjashtimit nga ndalimi t€ marréveshjeve t€ lidhura ndérmjet shogérive Philip Morris Products
S.A dhe KT&G Corporation.

VEREN SE :









PER KETO ARSYE:

Komisioni 1 Konkurrencés, bazuar né nenin 5. nenin 6, nenin 24, shkronja (d), nenin 26 dhe nenit
50, pika 4, té ligjit nr. 9121, daté 28.07.2003 *Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés”,



VENDOSI:

l. Té shtyjé afatin ¢ pérjashtimit nga ndalimi té “Marréveshjes Kuadér pér Tregtimin dhe
Licencén e Teknologjisé”, “Marréveshjes pér Licencén ¢ Markés Tregtare” dhe
“Marréveshjes sé Shérbimit pér Furnizimin dhe Logjistikén”, t& lidhura ndérmjet paléve
Philip Morris Products S.A dhe KT&G Corporation, pér njé periudhé 2(dy) vjecare nga
marrja e kétij vendimi.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin e vendimit pasi té
béhen pagesat g parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit t€ Konkurrencés™.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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